DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1525– 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Convênio: 09/2018
OBJETO: Cessão de 01 (uma) sala localizada no 2º andar do interior
do prédio da SMECE, para fins de armazenamento de documentos
(arquivos) pertencentes a Entidade Cessionária.
CONVENENTE: Município de Jacarezinho
CONVENIADO: Câmara Municipal de Jacarezinho
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos.
DATA DE ASSINATURA: 01/11/2023.
FORO: Comarca de Jacarezinho.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  323/2018.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LUIZ FABRICIO PENA DA
SILVA - ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II.
OBJETO: Contratação de empresa LUIZ FABRICIO PENA DA SILVA -
ME, para prestação de serviço de confecção de saídas de ar no
Centro de Eventos .
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
1210.2312200272.149  3.3.90.39.00     FR - 000  Cód. Reduzido 2191.
VALOR: R$ 7.998,00  (sete mil novecentos e noventa e oito reais).
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
DATA DA ASSINATURA: 30 de outubro de 2018.
FISCAL DO CONTRATO:  Karolina C. Oliveira Andrade.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 97  /2018.

Jacarezinho/PR, 30 de outubro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 94/2014.
CONTRATO Nº: 228/2014.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em coleta,
transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de lixos
hospitalares nas Unidades Básicas da Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MEDIC TEC AMBIENTAL LTDA ME.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de Março de 2019.
VALOR PRORROGADO: R$8.676,99 (Oito mil seiscentos e setenta e
seis reais e noventa e nove centavos).
DOTAÇÃO: 0810.1030100132.092 - 3.3.90.39.00 – FR 495 - COD
REDUZIDO 2845 – R$ 8.676,99.

Jacarezinho, PR, 30 de Outubro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 52/2018.
CONTRATO Nº 221/2018.
OBJETO: a aquisição de material permanente, entre eles eletro e
móveis para as seguintes Secretarias Municipais: Agricultura,
Conservação Urbana, Desenvolvimento Urbano e Assistência Social
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MORGADO MORGADO & MARTINEZ LTDA - ME
VALOR: R$ 5.618,00 (Cinco mil seiscentos e dezoito reais)
DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS Nº: 0920.0824300235.005 –
4.4.90.52.00 - FR 939 - COD REDUZIDO 2642 – R$5.618,00.

Jacarezinho, PR, 29 de Outubro de 2018

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1525– 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
57/2018
REFERÊNCIA: Processo De Inexigibilidade De Licitação Nº 20/2018.
OBJETO: aquisição de DETERGENTE ESPECIAL para uso no
Laboratório Clínico, equipamento Analisador de Bioquímica.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: J. R. EHLKE & CIA. LTDA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030200152.095 –
3.3.90.30.00 – FR 499 – CÓD. REDUZIDO 3007 - Superávit 2017 -
R$3.600,00.

Jacarezinho, PR, 31 de Outubro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
319/2017
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 83/2017
OBJETO: a aquisição de materiais laboratoriais para o Fundo
Municipal de Saúde .
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO
LTDA ME .
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030200152.095 –
3.3.90.30.00 – FR 499 – CÓD. REDUZIDO 3007.

Jacarezinho, PR, 31 de Outubro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
70/2018
REFERÊNCIA: Tomada de preços 11/2018
OBJETO: aquisição de materiais de construção.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: PACO MADEIRAS E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO
LTDA - EPP .
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030100132.092 –
3.3.90.30.00 – FR 495 – CÓD. REDUZIDO 2621/3058.

Jacarezinho, PR, 30 de Outubro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EDITAL Nº 22/2018 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei
Complementar Municipal nº. 44/2010 fica notificado o seguinte
contribuinte:
1. Maria Aparecida Ribas, CPF nº 042.605.209-97, da infração
consubstanciada na Notificação nº. 2555 por infração ao disposto
nos Artigos 77 e 131, da Lei Complementar nº 44/2010, a realizar a
remoção do quiosque em passeio público situado na Av. Manoel
Ribas, S/N, Centro, no prazo máximo, de 30 (trinta) dias a contar do
recebimento da notificação, sob pena de o Município tomar as
devidas providencias, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-
se ainda no local. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria
Municipal de Conservação Urbana para maiores informações;

Jacarezinho, 30 de outubro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1525– 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 6628/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Municipal
nº. 1.520/2002, alterada pela Lei Municipal nº. 3.499/2018,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os cidadãos adiante indicados, para
comporem o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural
Sustentável:

Representantes Governamentais:

Titulares:
1. Representante da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente –
Carlos Alberto Lopes;
2. Representante da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente –
Dorival de Souza;
3. Representante Instituto Paranaense de Assistência Técnica e
Extensão Rural – EMATER – Thaís Maria Cóccia;
4. Representante do Instituto Ambiental do Paraná – IAP – Maria
Aparecida da Silva;
5. Representante do Batalhão da Polícia Ambiental – Cláudio
Henrique Cavazzani;

Suplentes:
1.  Representante da Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente – Márcio José de Andrade;
2. Representante da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente –
Michele Santos Ferreira;
3. Representante Instituto Paranaense de Assistência Técnica e
Extensão Rural – EMATER – Sem indicação;
4. Representante do Instituto Ambiental do Paraná – IAP – Rosa
Maria Gonzaga Baccon;
5. Representante do Batalhão da Polícia Ambiental – Sem indicação;

Representantes Sociedade Civil Organizada:

Titulares:
1.  Representante de Associações envolvidas com produção
rural – José Antônio Costa;
2.  Representante de Associações envolvidas com produção
rural – Ivair Carlos Fabe;
3.  Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais –
Sebastião Ângelo;
4. Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais – Adilson de
Souza;
5. Representante do Sindicato Rural Patronal – Eduardo Sérgio
Quintanilha Braga;
6. Representante do Sindicato Rural Patronal – Jurandir Vieira de
Oliveira;

7. Representante do Sindicato Rural Patronal – Marcelo Caldeira;
Suplentes:
1.  Representante de Associações envolvidas com produção
rural – Cid César Abib;
2.  Representante de Associações envolvidas com produção
rural – Leonil Peixoto;
3.  Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais –
Rubens Camargo;
4. Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais – Odair
Lima;
5. Representante do Sindicato Rural Patronal – Leonardo Pompéia
Coutinho;
6. Representante do Sindicato Rural Patronal – Maria Helena
Carapina;
Representante do Sindicato Rural Patronal – Adão Sebastião Rosa;

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 30 de outubro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1525– 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 6632/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de
17 de março de 1964, Art. 43 e a Lei Municipal nº. 3.481 de 28 de dezembro de 2017, Artigo 4º, § Único,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 16.350,00 (Dezesseis mil trezentos e

cinquenta reais), para as dotações abaixo especificadas de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE 0610 Gabinete do Secretário

DOTAÇÃO  0610.0412200072.037

3.3.90.37.00 150 Locação de Mão-de-Obra – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente

   5.750,00

DOTAÇÂO  0610.0412200072.039

3.3.90.39.00 156 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica -  Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -

Exercício Corrente

   5.600,00

DOTAÇÂO  0610.0412200072.042

3.3.90.30.00 170 Material de Consumo – Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente

   5.600,00

                       TOTAL DO CRÉDITO  16.350,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal

4.320/1964:

Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente:

REDUÇÕES

ORGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE 0610 Gabinete do Secretário

DOTAÇÃO  0610.0412200072.037

3.3.90.14.00 146 Diárias – Pessoal Civil – Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente

   3.250,00

3.3.90.30.00 147 Material de Consumo – Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente

     600,00

3.3.90.33.00 148 Passagens e Despesas com Locomoção  – Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente

   1.900,00

DOTAÇÃO  0610.0412200072.039

3.3.90.30.00 154 Material de Consumo – Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente

   5.600,00

DOTAÇÃO  0610.0412200072.042

3.3.90.40.00 1111 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres  -

Exercício Corrente

   5.000,00

                       TOTAL DAS REDUÇÕES  16.350,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 01 de novembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2018-11-01T16:40:17-0300